
Contacto

Teléfono 974294158
Fax 974294159
Correo Electrónico obraspublicas@dphuesca.es

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SER-28-2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2017 a
las 13:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dphuesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de hostelería, restauración e instalación de infraestructuras en el Festival
Internacional de las Culturas "Pirineos Sur" 2017.

Valor estimado del contrato 89.872 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo ejecución será: desde la formalización del contrato y hasta el 10 de agosto de 2017, según se
establece en el apartado F del Cuadro-Resumen del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Pam Hosteleros, SL
NIF B50629757
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://sede.dphuesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede de la Diputación Provincial de Huesca

Dirección Postal

C/ Porches de Galicia 4
(22071) Huesca España

Acto de la Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 02/06/2017 a las 10:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SER-28-2017
Fecha de Formalización 13/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la proposición que mayor puntuación ha obtenido según los criterios establecidos en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 4.493,6 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2017 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sede de la Diputación Provincial de Huesca

Dirección Postal

C/ Porches de Galicia 4
(22071) Huesca España

Acto de la Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/05/2017 a las 10:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Precio de las Consumiciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras en el personal que aporta y su especialización, siempre que redunden en beneficio del contrato
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras en los materiales aportados, en las soluciones técnicas propuestas y en las prestaciones adicionales al objeto
del contrato no previstas inicialmente, siempre que redunden en beneficio del contrato

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Propuesta estética y decorativa del restaurante del Auditorio Natural de Lanuza
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JnC%2B5edYvukQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Huesca

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JnC%2B5edYvukQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Fecha de publicación 09/05/2017
Enlace Publicación: 
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.153001/seccion.portal/chk.c3f498dc23440019f6b2cf3ebabbc02e.html

Fecha de publicación 09/05/2017
Enlace Publicación: 
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.153001/seccion.portal/chk.c3f498dc23440019f6b2cf3ebabbc02e.html

Fecha de publicación 09/05/2017
Enlace Publicación: 
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.153001/seccion.portal/chk.c3f498dc23440019f6b2cf3ebabbc02e.html

ID 0000002675639 |  2017-493545 | Mon, 17 Jul 2017 13:02:10:182 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43150373005873680710131519126946103806 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.153001/seccion.portal/chk.c3f498dc23440019f6b2cf3ebabbc02e.html
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.153001/seccion.portal/chk.c3f498dc23440019f6b2cf3ebabbc02e.html
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.153001/seccion.portal/chk.c3f498dc23440019f6b2cf3ebabbc02e.html

